ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HC/CS — SEGUNDA
X CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
CENTRO DE SALUD |-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”

ACTA N°001-2024-AS 035-2024-OGESS-HC/CS-2
ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
=PIV DE LA BUENA PRO
FECHA: 08.01.2025

En la ciudad de Juanjui a las 10:00 horas def 08/01/2025, en Ia Oficina de Logistica de Oficina
de Gestioén de Servicios de Salud — Huallaga Central, el Comite de Seleccion, encargado de Ia
preéparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: Adjudicacién
Simplificada N° 035-2024-0GESS-HC/CS-2, para la “Contratacion del Servicio de
Lavanderia de Ropa Hospitalaria para el Centro de Salud 1-4 Saposoa, Primer Nivel de
Atencion”, se reunié con la finalidad de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS presentadas a través del SEACE y el OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en e referido pliego;

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité de Seleccion, informa que, en el presente procedimiento de seleccion: Adjudicacion
Simplificada N° 035-2024-OGESS-HCICS-2, Para ia “Contratacién del Servicio de
Lavanderia de Ropa Hospitalaria para el Centro de Salud I-4 Saposoa, Primer Nivel de
Atencion”, de acuerdo con la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones de! Estado
- SEACE, se registraron los siguientes participantes, segun el siguiente detalle:

Cuadro N°01

e ——

5 RUC/ Codiga | MNombre 0 Razdn Socal

Proveador

1 con RUC 10198501005 HUACHOHUILCA MONTAREZ SERGID 22/%272024 Vilido 227122024 16198501005
Praveedor

2 con RUC 20493873696 KOLKAT MAQUINARIAS S A C. 18/12/2024 Villdo 18/12/2024 20493873596
Proveedor

3 con RUC 20327771863 NEFO EXPLORER E.I.R.L. 18/12/2024  vilido i18/13 /2024 20527771863
Provesdor

5 con RuC 20554319654 PH&D INVESTMENT S.A.C. D1/01/2025 VaHdo D1/01/72025 20554319654
Pro PROVEE BIENES SERVICIOS

5 nvlm cna 20556995002 FNTEGRALES SOCIEDAD ANONERA 02/81/2025 vilido D2/01/2025 20556905002
= CERRABA - PROBISI S.AC.
Proveador INVERSHONES CRISMAR SAN MARTIN

6 L 3

6 A s 20604373256 EXLRL 26/12/2024 Vilido 26/12/2024 20684373256
Proveedaor

7 <on RUC 20605328751 LAVA TODO FRESH S.A.C. 1873272024 Vilido 18/12/2024 20605328751
Proveedor

8 con RUG 20611597127 INNOVA HMS S.R.L. 18/12/2824 Vélldo 18/12/2014 20611597127

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 03 de enero de 2025, segun el cronograma de Ia ficha de seleccién de la convocatoria
publicada en [a plataforma del SEACE, se programo la etapa de presentacion electrénica de
ofertas, habiéndose presentado ia oferta del siguiente postor:

Cuadro N°02

Fecha de Hora de Estado de la

presentacion|presentacion| propuesta | EStado

hro. RUCI/Cédigo |[Nombre o Razén Social

t 20605328751 CONS‘;‘SCDQ LAVA | 0310172025 | 21:55:19 Enviado | Vaiido
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HC/CS - SEGUNDA

. CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE R

OPA HOSPITALARIA PARA EL

CENTRO DE SALUD I-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”
™ . Fecha de Horade |Estadodela
Nro.| RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social presentacién |presentacién| propuesta Estado
KOLKAT g " .
2 | 20493873696 MAQUINARIAS S.A.C. 03/01/2025 18:58:00 Enviado Valido
INVERSIONES
3 | 20604373256 |CRISMAR SAN MARTIN 03/01/2025 15:24:05 Enviado Valido
E.LR.L
PROVEE BIENES
SERVICIOS
INTEGRALES oy , =
4 | 20556995002 SOCIEDAD ANONIMA 03/01/2025 18:20:29 Enviado Valido
CERRADA - PROBISI
S.A.C.

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el
analisis de la totalidad de los documentos que se presentan, cuales deben contener informacion

plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse

informacion

contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de

la oferta, correspondera declarar la no admision
En ef presente caso el colegiado, actua de confo
las declaraciones juradas de los postores; a t
presentacion de los ANEXQS y demas docume

segun lo establecido en fas bases integradas.

0 descalificacion de la misma, segln sea el caso.
rmidad a la presuncion de veracidad, para vaiidar
raves de la verificacion del cumplimiento de la
ntacion que conforman la oferta de los postores,

El Principio de Presuncién de Veracidad implica el deber que se impone a la Administracion de
suponer que los documentos presentados por los postores responden a la verdad de los hechos
afirman. Es decir, por medio de ese principio, los documentos son considerados como

veraces.

3. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité

Cuadro N°02, verifico el cumplimient
admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 dei

Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, cuyo detalle se encuentra en el siguiente

cuadro:

Cuadro N°03

de Seleccion

o de la documentacién de

, luego de la revision Iz oferta del postor mencionado en el
presentacion obligatoria para la
Capitulo Il 'y el numera! 3.1 del

[ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA |
I PROVEE BIENES
\ KOLKAT INVERSIONES SERVICIOS
PARALAAOMISION | LAVATODG | MAQUINARIAS | CRISMARSAN | NTESRALES
| S.AC. MARTINELRL | SOCEDAL
CERRADA -
% PROBISI 8.A.C.
! a) F)ec(ljara:tor; i Presenta — Presenta — Presenta — Presenta —
' Idela ares atos Cumple Cumple Cumple Cumple
Jéenem NE1O]S o Folio 01 Folio 05 Folio 05 Folio 03
[ b'f " Documento 'qu—e
acradits tacié la Presenta — Presenta — Presenta — Presenta —
| (rjepresen Asion Cumple Cumple Cumple Cumple
Sﬁscﬂbe U | Folios 09 al 25 | Folio 07 af 10 Folio 07 al 13 Folio 04 al 06

|

oferta. _

el
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HC/CS — SEGUNDA
: CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
CENTRO DE SALUD I-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”

I DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PROVEE BIENES
KOLKAT INVERSIONES SERVICIOS
L SONESREDR MAQUINARIAS | CRISMAR SAN INTEGRALES

PARA LA ADMISION LAVA TODO SOCIEDAD
S.A.C. MARTIN E.L.R.L ANONIMA

CERRADA -
PROBISI S.A.C.

¢} Declaracién

jurada de

acuerdo con el Presenta — Presenta — Presenta — Presenta —
fiteral b} del Cumple Cumple Cumple Cumple

arficulo 52 del Folic 27 Folio 12 Falio 19 Folio 08

Reglamento.

{Anexo N°2)

d) Declaracion
jurada de
cumplimiento de
los Términos de
Referencia Presenta — Presenta — Presenta — Presenta —

| contenidos en e! Cumple Cumple Cumple Cumple

numeral 3.1 del Folio 28 Folio 14 Folio 21 Folio 09

i Capitulo [l de la
presente
seccion. (Anexo
N°3)

e} Declaracion

jurada de plazo Presenta — Presenta - Presenta — Presenta —

de  prestacion Cumple Cumple Cumple Cumple

del servicio, Folio 31 Folio 16 Folio 23 Folio 10

{Anexo N°4)

Promesa de

consorcio  con

firmas
legalizadas, de
serefcaso, enla

Que se consigne

los integrantes,

w el representante

comun, el

| domicilio comimn

r y ias Presenta -

obligaciones a Cumple No corresponde | No corresponde | No corresponde

las que se Folio 33

compromete

cada uno de los
| integrantes  del
consorcio,  asi
como el
porcentaje

| equivalente a

dichas

1 obligaciones.

[ (Anexo N°5)

| g) El precio de la

\ oferta en

‘ SOLES.

| Aglj.“”ftar amente | S/ 118:160.00 | S/118,160.00 | S/88,620.00 S/ 105,500.00
OI Aga o"?\ITSe e Presenta — Presenta ~ Presenta — Presenta —
el Anexo N°6. Cumple Cumple Cumple Cumple

| El precio total de Folio 39 Folio 18 Folio 25 Folio 11
ta oferta y los

‘ subtotales que
lo componen
I_ ____son_expresados

=
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HC/CS ~ SEGUNDA
. CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
CENTRO DE SALUD |-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

i PROVEE BIENES

SERVICIOS
DOCUMENTOS | CONSORCIO |, KOLKAT | INVERSIONES | Crrles
| PARA LA ADMISION | LAVA TODO SAC. | MARTNEIRL | SOCEDAD
CERRADA -
PROBISI S.A.C.

con dos (2)
decimales. Los
precios unitarios
pueden ser
expresados con
méas de dos (2)
| decimales.
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Los postores que
' apliquen el
beneficio de Ia
exoneracion del
IGV previsto en Ia
' Ley N° 27037,

. Ley de Promocion
ge 8 lnAv?r::Iz%nn;n Presenta — Presenta — Presenta —
deben presentar Cumple Cumple Cumple No corresponde
ia  Declaracién Folio 103 Folio 21 Folip 32
Jurada de

cumplimiento de
condiciones para
la aplicacioén de la
exoneraciéon del
| IGV {Anexc N°

7).
'b) Soiictud  de =

bonificacién  por

Presenta —

| tener la condicién Cumple Presenta — Presenta — Presenta —
de micro vy Folios 110y Cumple Cumple Cumple
peguena 115 Folio 23 Folio 29 Folio 11

| empresa. (Anexo

i N° 11).
RESULTADO DE ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

\ LA ETAPA

NOTA: El organo encargado de fas contrataciones o el comité de seleccion segun corresponda, verifica la
presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

4. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién, procede a evaluar Ila oferta de los postores que fueron admitidos y
conforme al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, otorgandole ei puntaje respectivo, seguln el siguiente detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la
siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HC/CS - SEGUNDA
) CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
CENTRO DE SALUD I-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”

PMP=Puntaje maximo del precio

CUADRO N°04

CUADRO DE EVALUACION DEL PRECIO

VALOR ESTIMADO S/. 135,040.00 (100 puntos)

2 R MONTO DE LA | PUNTAJE DE | BONIFICACION | PUNTAJE
OFERTA S/ LAOFERTA | MYPE (5% | TOTAL
CONSORCIO LAVA TODO,
integrado por LAVA TODO FRESH
1 | S.A.C., con RUC N° 20605328751y | > 118,160.00 75 3.75 78.75
DFLA INVERSIONES E.LR.L,
+_con RUC N° 20609961695,
2| KOLKAT MAQUINARIAS S.A.C. $/118,160.00 & 3.75 78.75
| “PROVEE BIENES SERVICIOS
INTEGRALES SOCIEDAD 34
3| ANONIMA CERRADA - PROBISI | S 105.500.00 4.2 88.2
SAC.
INVERSIONES CRISMAR SAN S188,620.00
_4J_ MARTIN E.I.R.L 100 5 105

CUADRO N®05

De acuerdo al regisiro de la plataforma del SEACE y al sorteo realizado por el sistema, se obtiene el
siguiente orden de prelacion:

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE ==
Entidad Convocante : GOBIERNG REGIONAL DE SAN MARTIN + DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD Objeto de ks Conkalacién :  Sarvicio
Nomenclatura : AS-SM-35-224-O6ESS-HOCS-2 Nro. Conwocaloria 2

Descripeion def Objets:  CONTRATAGION DEL "SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL CENTRO DE SALUD DE SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION"

Datos del ltem y sorteo

umero Hem 1 Focha: 080172025 Hora @ 11:58 AM
escripcién Rem CONTRATACION DEL "SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA Usuario que actualizé :  EDVAN JHONLY PEREY ALARCON
Listado del Resultado del Desempate
T ——— R - g = e
Cédigomuc B PRassn Bocial . Hype e e
| e e ——s = e " i = TR
20804373256 INVERSIONES CRISMAR SAN MARTIN ELR L 1050 8l NO 1
20550035007 PROVEE BIENES SERVICISS IWNTEGRALES SOCIEDAD ARONIMA CEARADA - a82 8 NO 2
20005128751 CONSORCIOD LAVA TOOO mrs L NO 3
2046873666 KOLKAT MACRENARIAS SA.C. 7875 = HO 4

5. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacién de ofertas se realiza conforme Io establecido en el numeral 75.1. del Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde establece que {...) Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer
y_segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

En esa medida se procede con la calificacion de Ia oferta de acuerdo al orden de prelacion y
conforme al numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases integradas,
obteniéndose el siguiente resultado:

CUADRO N°06
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HC/CS - SEGUNDA

CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
CENTRO DE SALUD I-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”

PROVEE BIENES CONSORCIO LAVA
INVERSIONES SERVICIOS KOLKAT TODO, integrado por
CAPACID CRISMAR SAN INTEGRALES MAQUINARIAS LAVA TODO FRESH
AR MARTIN E.L.LR.L SOCIEDAD S.A.C~RUC N® 8.A.C., con RUC N°
B TECNICA Y RUC N° ANONIMA 20493873696 20605328751 y DFLA
PROFESIO 20804373256 CERRADA - INVERSIONES
NAL PROBISI S.A.C E.RL,
SOLUTION E.LR.L. - con RUC N°
RUC N°20611751339 20609961695
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Presenta Contrato Presenta Presenta Contrato Presenta Contrato
EQUIPA de Compraventa de y de Promesa de de Compromiso de
5.1 | MENTO Equipos de Compromiso de Compraventa de alquiler de
ESTRAT p . alquiler de - - ; ;
EGICO Lavanderia en folio equipamiento en folio equipamiento en equipamiento
36 al 39. 15 folio 28 al 29. estratégico en folio
al 16. 45
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Presenta Contrato Presenta Contrato Presenta Contrato
de Arrendamiento de Arrendamiente de Alguiler de
de Infraestructura en folio 33 al 34. Y, Local en folio 47 al
en folio 43 al 45. Y, licencia de 48. Y, licencia de
licencia de NO CUMPLE funcionamiento en funcionamiento en
funcionamiento en folio 35. folio 51.
folio 48.
Presenta El Comité advierte
El Comité advierte Compromisc de que [a Licencia de
que la Licencia de Alquiler de Local para funcionamiento
funcionamiento Lavanderia en folio esta de lunes a
esta de lunes a 18; sin embargo, no sabado y segiin
sabddo y seglin acredita gue el los Términos de
los Términos de inmueble cuente can Referencia que
Referencia que licencia de forman parte de
g forman parte de funcionamiento, las bases
las bases segun lo requerido en integradas, el
integradas, el las bases integradas. servicio se debe
servicio se debe ejecutar de funes
;zgﬁﬁf ejecutar de lunes Se debe tener a domingo, y
B.2. ESTRATEG a domingo, y presente que e} feriados; por lo
Ico feriados; por lo Tribunal de tanto, validar la
tanto, validar la Contrataciones del licencia
licencia Estade, a través de la presentado por el
presentado por el Resolucion N° 04244- postor pone en
postor, pone en 2021-TCE-S1, indicd riesgo que la
riesgo que la que cada postor debe ejecucion del
ejecucion del ser diligente, y servicio no se
$ervicio no se presentar ofertas ejecute acorde a
ejecute acorde a objetivas, precisas y las Bases
las Bases congruentes, de tal Integradas.
Integradas. manera que el comité
de seleccién pueda Se debe tener
Se debe tener evidenciar claramente presente que el
presente que el su contenido, sin Tribunal de
Tribunal de necesidad de que se Contrataciones del
Contrataciones del tenga que recurrir a Estado, a través de
Estado, a través de interpretaciones. la Resolucion N°
la Resolucién N° 04244-2021-TCE-
04244-2021-TCE- $1, indicd que cada
§1, indicé que cada postor debe ser
postor debe ser diligente, y
diligente, y presentar ofertas
presentar ofertas objetivas, precisas
objetivas, precisas y congruentes, de
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—

y congruentes, de
tal manera que el
comité de seleccidn
pueda evidenciar
claramente su
contenido, sin
necesidad de que
se tenga que

tal manera que el
comité de seleccion
pueda evidenciar
claramente su
contenido, sin
necesidad de que
s& tenga que
recurrir a

recurrir a interpretaciones.
interpretaciones.
CALIFICAC
B.3 IONES DEL
4 PERSONAL
CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACI
B.3. ON i SUPERVISOR SUPERVISOR SUPERVISOR SUPERVISOR
7| ACADEMI
CA Acredita Titulo Acredita Tifuio Acredita grado Acredita el Titulo
profesional técnico en profesional en folio 22. académico de profesicnal en folio
folio 52. Bachiller en folio 39. 56,
COMRLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. CARGO: SUPERVISOR CARGO: CARGO;
B SUPERVISOR SUPERVISOR
. -Curso de Seguridad y
'%";rlflg 2?1 2?.?.?;:?;: ¥ Salud en el Trabajo, -Curso de Seguridad y | -Curso de Seguridad
folio 57 ! folio 28. Salud en el Trabajo, y Salud en &l Trabajo
- Curso de La'vado y - Cu:rrso dg Lavado y folic 47. por 120 hqras
desinfeccién de ropa desmfeccl'on de_ ropa - GL_Jrso dg' Lavado y lectivas, folio 64.
hospitalaria, folio 59 hospitalaria, fqllo 25. desm_fecm_on dg ropa - CI:II'SO dfa Lavado y
-Curs ") de ’ - Curso de Cla5|ﬁcap|6n hospitalaria, folio 44. desmfecc@n de ropa
Clasificacion de ropa de ropa I_wspitalarla. = Cu[§o de hospitalaria, folic 61.
hospitataria, folio 61 f0|I0.26. ) CIaS|f|cac|_c)n de‘ ropa e Curso de
c urso‘ S -Cursp de Bmsegund_ad hospitalaria, folio 45. Clasificacion de_ ropa
Bioseguridad y y Equipos de proteccion _-Curso de hospitalaria, folic 62.
Equipos de prateccion personal, folip 27. I_Elloseguridad ¥ _-Cursq de
rsonal, folio 83 Equipos de proteccidn Bioseguridad y
pe - : CARGO: OPERARIO personal, folio 46. | Equipos de proteccion
L 01 CARMEN ROSA personal, folio 63.
CARGO.OPERARIO | GENOVEZROLDAN | CARGO: OPERARIO
CARMEN ORTEGA -La\!ado y 01 ROSSMERY CARGO: OPERARIO
CAPACIT T GARCIA desinfeccion JAPULLIMASALAS 01 MIGUEL
B.3.2 ACION T y de ropa -Lavado y ANTONIO
desinfsceién hospitalaria, desinfeccién dg CASTERNOQUE
de ropa folio 29. ropa hospitalaria, ASPAJO
hospitalaria, ¥ Lo folio 54. : -Lavado Y
folio G6. Conocimiento - Blosegurlc‘iad ¥ desinfeccion de
N del uso de uso de equipo de ropa
"l eguipo de proteccion hospitalaria, folio
Ezgfz';:”'zgt proteccién personal, folio 55, B7.
equipo de personal, folio El Comité de ~Jso de equipo
e 30. seleccion valida de proteccion
e i CARGQ: OPERARIO la certificacién personal, folio
foe“"g%%a ' 02 BcARTé)RL‘(\ toda vez que el ¥ 68. s
. CACRR| curso acreditado ARGO: OPE
%ﬂ‘m HERNANDEZ se considera mas 02 JEMINA
ANGELA CACRERA ‘Lavado y completo al AREVALQO AUSEJO
= GIRADO desinfeccion ab_arcar Ia_ -Lavado ¥
== e y de ropa “Bioseguridad”, desinfeccion de
desinfeceion hospitalaria, siendo favqrable ropa
A folio 31. para la Entidad hospitalaria, folio
hgsrpi?alaria e . en [ gjecucitn e .
folio 70-71 C Conocimiento del servicio. - Uso de equipo
] del uso de CARGO: OPERARID de proteccién
p =t equipo de 02 ANICA RAMIREZ persoral, folio
gg’;‘l’f‘;";’i';t proteccion VALLES 72.
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B.4

EXPERIE
NCIA DEL
PERSON
AL
CLAVE

No se adjunta
experiencia. En folio
80 solo se adjunta
un cuadro detalle,
pero dicha
informacion no es
acreditada con los
documentos que
adjunta el postor.

Se debe tener
presente que el
Tribunal de
Contrataciones del

Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indicé
que cada postor debe
ser  diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de fal

experiencia en folio 36

CARGO: OPERARIO
01 CARMEN ROSA

GENQVEZ ROLDAN
Acredita 1.9 Afios de
experiencia, folio 37.

CARGO: OPERARIO
02 BARTOLA
CACRRERA
HERNANDEZ
Acredita 1.10 Afos de
experiencia, folio 38.

CARGO: OPERARIO
03 LILIANA TUANAMA
1SLA
Acredita 1.10 Afios de
experiencia, folio 39,

experiencia en folio 72

CARGQ: OPERARIO
01 ROSSMERY
TAPULLIMASALAS
Acredita 1.5 Afos
de experiencia, folio
76.

CARGO: OPERARIO
02 ANICA RAMIREZ
VALLES
Acredita 3.7 Afios
de experiencia, folio
79.

CARGO: OPERARIO
03 DIANA PIZANGO
GARCIA
Acredita 2.8 Afios
de experiencia, folic
82.

equipo de personal, folio -Lavado y CARGO: OPERARIO
proteccion 32. desinfeccion de 03 ERICK IVAN
personal, CARGO: OPERARIO ropa hospitalaria, FLORES FLORES
folio 72-73. 03 LILIANA TUANAMA folio 60. -lavadoy
CARGO: OPERARIO ISLA - Bioseguridad y desinfeccion de
03 ROSA ELENA -Lavado y usc de equipo de ropa
SAAVEDRA desinfeccion proteccion hospitalaria, folio
MENDONZA de ropa personal, folio 61. 75.
-Lavado y hospitalaria, El Comité de - Uso de equipo
desinfeccion folio 33 seleccion valida de proteccion
de ropa - la cenrtificacion personai, folio
hospitalaria, Conocimiento foda vez que el 76.
folio 74-75. del uso de curso acreditado
- equipo de $e considera mas
Conocimient proteccién compieto al
o del uso de personal, folio abarcar la
equipo de 34, “Bioseguridad”,
proteccion siendo favorable
personal, para la Entidad
folio 76-77. en la ejecucion
del servicio.
CARGO: OPERARIO
03 DIANA PIZANGO
GARCIA
-Lavado y
desinfeccién de
ropa hospitataria,
folio G6.
- Bioseguridad y
uso de equipo de
proteccidn
personal, folio 67.
El Comité de
seleccion valida
la certificacion
toda vez que el
curso acreditado
se considera mas
completo al
abarcar la
“Bioseguridad”,
siendo favarable
para la Entidad
en la ejecucion
del servicio.
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARGO: SUPERVISOR SUPERVISOR SUPERVISOR
SUPERVISOR
[ Acredita 2 aflos de | Acredita 3.7 afios de | Acredita 1.02 afio de

experiencia en folio 81

CARGOQ: OPERARIO
01 MIGUEL
ANTONIO
CASTERNOQUE
ASPAJO
Acredita 1.15 Ahos
de experiencia,
folio 85.

CARGO: OPERARIO
02 JEMINA
AREVALQ AUSEJO
Acredita 1.2 Afos
de experiencia,
folio 89.

CARGO: OPERARIO
03 ERICK IVAN
FLORES FLORES
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-OGESS-HCICS — SEGUNDA
CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
CENTRO DE SALUD I-4 SAPOSOA, PRIMER NIVEL DE ATENCION”

F o manera que el comité Acredita 1.38 Afos
de seleccion pueda de experiencia,
evidenciar claramente folio 92,

su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
inferpretaciones.

CARGQ; OPERARIO
01 NINA DEL
CARMEN ORTEGA
GARCIA

Acredita 1.8 Afos
de experiencia, folio
84,

CARGO: OPERARIO
07 MARTHA
ANGELA CACRERA
GIRADO
1.8 Afios de
experiencia, folio
86.

CARGO; OPERARIO
03 ROSA ELENA

SAAVEDRA
MENDONZA
1.8 Afios de
experiencia, folio 81
| y 88.
EXPERIE
NCIA DEL
CUMPLE CUMPLE
POSTOR - . . A CUMPLE CUMPLE
¢ EN LA A:;e;:ic;lt; :)é%e:legg £ Acre?;tliaozipzezleggla en Acredita experiencia Acredita experiencia
ESPECIA : en folios 87 al 101 en folios 87 al 101
LIDAD
RESULTADO DE DESCALIFICADA DESCALIFICAD CALIFICADA DESCALIFICADA
LA ETAPA

A

6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comité de Seleccién por Unanimidad otorga la Buena Pro, a la Empresa KOLKAT
MAQUINARIAS S.A.C — RUC N° 20493873696, por el monto de Sf 118,160.00 (Ciento
dieciocho mil ciento sesenta con 00/100 soles), para la ejecucion del "Servicio de Lavanderia
de Ropa Hospitalaria para el Centro de Salud i-4 Saposoa, Primer Nivel de Atencién.”

Acto seguido, el Comité de Seleccidn, concluye el Acto procediendo a la suscripcion de la
presente Acta siendo las 12:15 horas, del dia 08/01/2025.

3 )
L2
EDVAN JHONLY PEREZ JHORDIN FERNANDEZ GABY MAKELLY VELA
ALARCON QUISPE CARDENAS
TITULAR PRESIDENTE DEL PRIMER MIEMBRO DEL COMITE | SEGUNDO MIEMBRO DEL
COMITE DE SELECCION DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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